
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 676/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2018
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de edificio e instalaciones

Valor estimado del contrato 254.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.997 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.700 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Centro de Investigaciones Biológicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 9
(28040) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B35529908
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27. Salón de Actos.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2017 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.093,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.063,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 676/18
Fecha de Formalización 29/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2017 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


(28006) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 89Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 89Cantidad Máxima 

Sistemas de control y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CwcCJSRw%2F1sQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2017

ID 0000002800518 |  2018-002098 | lun, 08 ene 2018 09:30:54:877 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20091243901071785999300771406498682596 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CwcCJSRw%2F1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

